




3ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

OBSAHOBSAH

Obsah:
4	 PROFIL SOUPEŘE
6	 SOUPISKA - ZLÍN 
10	 SOUPISKA - FCZB
16	 ROZHOVOR
21	 TRENÉR A TÝMU
22	 FOTOGALERIE
25	 OBLÍBENÁ 4
26	 ZA POSTUPEM
30	 HISTORIE
32	 TABULKA
34	 DOTAZNÍK
37	 PARTNEŘI

4 Profil našeho 
dnešního sou-
peře. Statistiky 

a soupiska s fotogalerií 
hráčů.

16 Titulní roz-
hovor s Wale 
Musa Allim.

22 Fotogalerie 
z minulého 
ligového 

kola proti Teplicím.
25 4 oblíbení 

fotbalisté - 
dnes nám 

ty své prozradí trenér 
Jozef Dojčan.

26 Nová 
rubrika - Za 
postupem.   

9. díl - Zápasy s Ústím 
nad Labem a Spartou B.

34 Nejoblíbe-
nější kniha, 
klub a další 

otázky - odpovídá Filip 
Blecha.



4 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ

FK JABLONEC
Stadion:  Střelnice
Kapacita stadionu:  6 396
Klubové barvy:  zelená a bílá
Umístění v sezóně 2021/22:  13.
Trenér A-týmu:  David Horejš
Kapitán týmu:  Tomáš Hübschman

Dvanáctým domácím soupeřem v sezóně je severo-
český Jablonec. Zdejší fotbalový klub byl založen těs-
ně po válce. V roce 1963 se poprvé probil do druhé 
ligy a o dalších jedenáct let později okusil na dvě se-
zóny nejvyšší soutěž. V roce 1994 se pak Severočeši 
probojovali do už samostatné české ligy a usadili se 
v ní natrvalo. 

Jablonec se celkem rychle vypracoval v tým, který 
dokáže poměrně nekompromisně promluvit do bojů o 
čelní pozice. Jednou skončil druhý, šestkrát třetí (na-
posledy v předminulé sezóně) a dvakrát oslavil zisk 
domácího poháru. To samozřejmě znamená i hojnou 
účast v evropských pohárech. 

V minulé sezóně ovšem Severočeši obsadili až třinác-
tou pozici, na lavičce tak skončil trenér Rada a před 
sezónou mužstvo převzal David Horejš. Po poma-
lejším rozjezdu se Jablonec přece jen chytil, opustil 
pásmo sestupu a aktuálně spolu se Zbrojovkou oku-
puje prostřední skupinu. Má ovšem k dobru odložený 
zápas se Slováckem.

Mezi opory týmu můžeme zařadit probuzeného střel-
ce Chramostu či nestárnoucího Hübschmanna. Ne-
postradatelný je také středopolař Jovović či mladíci 
jako Šulc, Polidar a Sejk. V bráně většinou nastupuje 
zkušený Hanuš.

Na soupisce najdeme i v Brně známá jména. Rok tu 

působil Miloš Kratochvíl a v Brně krátce hrál také tre-
nér Jablonce Horejš. Opačné zkušenosti pak má gól-
man Hrubý, který v Jablonci dlouho chytával.

Ve vzájemných duelech se o něco lépe vede Jablonci. 
Vyhrál hned první zápas v roce 1974, stejně jako první 
duel v samostatné české lize. A také poslední mač 
dopadl pro Severočechy lépe, když na podzim vyhráli 
doma 3:1. Brňané zvítězili naposledy v roce 2020.

Vzájemná bilance v prvoligových zápasech

49 zápasů (18 – 6 – 25), skóre 49:67

Nejlepší střelci vzájemných zápasů: Milan Pacanda 
(6 branek)

Prošli oběma kluby: Vlastimil Hrubý – Miloš Kra-
tochvíl, David Horejš (trenér)

Poslední vzájemný zápas: 2.10.2022, Jablonec – 
Zbrojovka 3:1. Branky: Chramosta 2, Jovović – Řez-
níček.
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TITULNÍ ROZHOVORTITULNÍ ROZHOVOR

B r n o – Pro dnešní bulletin jsme k rozhovoru vybrali 
hráče, který je jedním z nejpříjemnějších překvapení 
letošní sezóny. Nigerijský záložník Wale Musa Alli 
se ve své premiérové sezóně ihned prosadil do zá-
kladní sestavy, týmu doposud pomohl jedním gólem 
a pěti nahrávkami. Dnes nám prozradí více o tom, 
jaká byla jeho kariéra či jak si zvykl v Brně.

---------------------------------------------------------

Alli, jaké byly tvoje fotbalové začátky?

Opravdu pořádně jsem začal hrát fotbal relativně poz-
dě, až v dorostu. Rodiče chtěli, abych chodil do školy, 
kde si mne pak v rámci studijního programu vyhlédl 
agent a vzal mě na několik testů do Evropy. V roce 
2019 jsem pak začal hrát v Estonsku, zde jsem byl 
jednu sezónu a pak jsem se přesunul do Rakouska. 
Od léta pak hraju za Brno.

Míval jsi v začátcích nějaký fotbalový vzor? Nigérie 
je pravidelným účastníkem světových šampionátů, 
tak třeba někdo z reprezentantů?

Měl jsem, samozřejmě. Rád jsem sledoval Ronaldin-
ha, toho vidět hrát byla čistá radost. A z nigerijských 
hráčů bych zmínil Okochu.

A máš přehled i nigerijské fotbalové historii? Takhle 
na první dobrou třeba slavná jména Finidi George, 
Kanu, Amokachi, jsou to v Nigérii pořád pojmy?

Vzpomínám si na George Finidiho, který je pořád ne-
smírně populární. A taky Kanu je pořád hodně slavný. 
Ale dost možná největším hráčem byl tehdy Rasheedi 
Yekini, který dával spoustu gólů. Kdybych měl každo-
pádně jmenovat jednoho hráče, který by byl nejlepší v 

nigerijské historii, byl by to asi Okocha.

Vraťme se k tvé fotbalové cestě. Do Evropy tě tedy 
přivedla série zkoušek?

Ano, to mi pomohlo. Ze začátku mi totiž lidé moc ne-
věřili, protože jsem malý (úsměv).

Věřil jsi od začátku, že by ti fotbal mohl nabídnout 
obživu?

Ano, protože pevně věřím v sebe, svoje schopnosti a 
v to, co dokážu. Vím, že mám nějaké přednosti, které 
se stále snažím rozvíjet a pracovat na sobě, abych se 
zlepšoval.

Jak často se dostaneš domů, a kde onen domov 
vlastně je? V Lagosu, největším a hlavním nigerij-
ském městě?

Snažím se domů cestovat vždy, když skončí sezóna. 
A ano, pocházím přímo z Lagosu.

Jaké máš teď fotbalové sny a přání?

Chtěl bych si zahrát Ligu mistrů a reprezentovat svou 
zemi na světovém šampionátu. V první řadě bych se 
ale chtěl nadále zlepšovat a hrát na TOP úrovni.

Jaké jsou podle tebe tvé největší přednosti a co bys 
naopak potřeboval zlepšit?

Přednosti? Asi dribling a rychlost. A zlepšit potřebuju 
v první řadě střelbu.

Jak se ti zatím zamlouvá Brno?

Za tu dobu, co tu hraju, jsem poznal, že je to slušné a 
příjemné místo k životu.
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Jaký je z tvého pohledu rozdíl mezi českou a rakous-
kou soutěží?

Tady je fotbal fyzicky náročnější, samozřejmě je velký 
rozdíl mezi zdejší soutěží a druhou ligou, kterou jsem 
hrál v Rakousku. Česká liga je dobrá soutěž, která vy-
žaduje pečlivou přípravu, sílu, rychlost a také mentál-
ní přípravu. Není to snadná liga.

Pomohlo ti, že do Brna přišel Momo Tijani? I když je 
jeho mateřským jazykem francouzština, stali jste se 
rychle přáteli?

Ano, bylo pro mě snadné s ním hned vycházet, proto-
že mluví také jorubštinou, což je místní jazyk v Nigérii 
a dalších zemích. Navíc je to dobrý člověk, takže ano, 
mám ho rád (úsměv).

Stává se ti, že tě poznávají i lidé mimo stadion?

Ano, občas se to stane (úsměv).

Jak jsi na tom aktuálně s bydlením, jsi v tomto ohle-
du spokojený?

Ano, nic mi nechybí. Bydlím v dobré vzdálenosti do 
centra a snadno se dostanu na nákupy a pro další 
věci, pokud cokoliv potřebuji.

Jaké máš mimo fotbal další koníčky?

V první řadě bych asi jmenoval stolní tenis, čtení a 
cestování.

Díky za rozhovor a ať se daří!
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RICHARD  DOSTÁLEKRICHARD  DOSTÁLEK

„Do zápasu jsme vstoupili tak, jak jsme si představo-
vali. Byli jsme silní na balonu, dařila se nám kombina-
ce, postupný útok. Očekávali jsme, že na nás domácí 
budou chtít vytvořit tlak, napadat, to se úplně nedělo 
a z těch situací jsme se dokázali dostávat na polovi-
nu soupeře. Nejvíc mne mrzí, že jsme neměli kvalitu 
směrem do zakončení. Ze situací, které jsme přede-
vším po levé straně měli, jsme nedokázali vytěžit gól, 
po kterém by se zápas vyvíjel jinak. Chyběl mi gól, což 
jsem hráčům v poločase vytýkal. Středoví hráči nám 
dobře odskakovali, dostávali se do hry, soupeř měl 
plné ruce práce zejména s Allim na levé straně. Pře-
chodová fáze, přípravná fáze, vše v pořádku, ale zápa-
sy se rozhodují v pokutovém území a to jsme v první 
půli neměli. Ve druhé půli jsme chtěli hrát podobným 
stylem, ale zabrzdila nás branka, kterou jsme obdrželi 
po chybě. To nám svázalo nohy a tlak, který na hráče 
je, se přenesl do výkonu ve druhé půli. Můžeme být 
jedině rádi, že jsme si v závěru vytvořili příležitost ke 
vstřelení branky. Vzhledem k průběhu utkání jsme na-
konec s bodem spokojeni.“

23. kolo F:L, neděle 12. 3. 2023, 15:00

AGC Aréna Na Stínadlech

	 FK Teplice		  	 1  (0)

	 FC Zbrojovka Brno		  1  (0)

Branky: 53. Pleštil – 90+6. Řezníček (pen.).
Rozhodčí: Szikszay – Volf, Matoušek; Diváci: 2561.
Žluté karty: 90. Sy, 90. Grigar – 82. Hlavica, 90. Pa-
chlopník.

Sestava FK Teplice:

Grigar (C) – Urbanec, Chaloupek, Mičević, Hybš – 
Pleštil (75. Sy), Jukl, L. Mareček, Radosta – T. Kučera 
(89. Trubač) – T. Vachoušek (90+3. Žák).

Trenér FK Teplice:

Zdenko Frťala

Sestava FC Zbrojovka Brno:

Berkovec – Hrabina, Hlavica, Mo. Tijani, Granečný – 
Texl, Blecha (67. Rogožan) – Alli, M. Ševčík (67. Pa-
chlopník), Falta – Řezníček (C).
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FOTOGALERIEFOTOGALERIE

FK TEPLICE - ZBROJOVKA BRNO
23. KOLO F:L, 12. 3. 2023, AGC ARÉNA NA STÍNADLECH
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ZA POSTUPEMZA POSTUPEM

ÚSTÍ N. L. A SPARTA „B“
Na stránkách našeho bulletinu bychom se rádi postupně vraceli k zápasům minulé sezóny. Při každém duelu si při-
pomeneme, jak si Zbrojovka vedla přesně před rokem. 

Zbrojováci se po dvou výhrách venku vraceli domů a přivítali Ústí. Severočeskému týmu nasázeli na podzim na jeho 
hřišti šest branek, doma se ale dlouho nedokázali prosadit. Hrabinův tečovaný pokus skončil na tyči a zdálo se, že 
první půle skončí bez branek. Vše ale změnil Ševčíkův rohový kop, na který si naskočil Fousek a hlavičkou otevřel 
skóre utkání.

A to nebylo vše. Minutu před koncem půle našel Nečas krásnou přihrávkou Přichystala a ten přidal druhý gól. Odchod 
do kabin tak byl rázem výrazně veselejší, než to dlouho vypadalo.

Ve druhém dějství Brňané hlídali náskok, který mohl ještě navýšit Řezníček, ale neuspěl. Z jasného zápasu bylo rá-
zem drama, když se třináct minut před koncem trefil Krobot. Berkovec inkasoval po 376 minutách hry. A mohlo být 
hůř, brněnský gólman ale lapil Černého hlavičku a Zbrojovka vyhrála počtvrté v řadě. V čele tabulky si vypracovala 
už čtrnáctibodový náskok.

„Na  hráčích dnes bylo vidět, že hrajeme čtvrté utkání za čtrnáct dní. Nebyli jsme tak běhaví, promarnili jsme prv-
ních třicet minut. V závěru poločasu jsme soupeře dokázali přetlačit, vstřelili jsme dva góly. S tím jsme mohli být 
spokojení. Ve druhém poločase jsme hráče nabádali k disciplinovanosti, abychom to dokázali dotáhnout do konce a 
vyvarovat se chyb. To se bohužel nepovedlo, dostali jsme gól, což nás mrzí i vůči Berkymu. Soupeř vycítil šanci, ne-
měl co ztratit, my jsme nebyli tak dominantní na balonu jako v minulých zápasech. I takové zápasy se hrají, pokaždé 
to nedokážeme odehrát v klidu jako v neděli na Žižkově. Tento zápas byl na vůli, na sílu, ale počítá se. Navýšili jsme 
náskok, s tímhle panuje spokojenost,“ řekl po utkání kouč Dostálek.

Další víkend cestovali Zbrojováci do Prahy, kde je čekala odveta se Spartou B. Třetí tým tabulky zahájil opatrně, 
hosté byli aktivnější a mohli vést. Blecha ale v samostatném úniku nepřekonal gólmana a poločas se tak obešel bez 
branek.

Po deseti minutách hry ve druhém dějství přišel rozhodující moment. Zbrojovka ztratila v útoku míč a rychlý brejk 
zakončil Ryneš. Vyrovnat mohl Ševčík, ale ani on neuspěl a čas rychle plynul. Když pak neproměnil svou možnost ani 
Přichystal, bylo jasné, že Zbrojovka po sérii čtyř výher vyjde v Praze bodově naprázdno. V tabulce to ale příliš znát 
nebylo, náskok na druhou Vlašim zůstal čtrnáctibodový. A bylo jasné, že o postupu mohou rozhodnout už nejbližší 
zápasy.

 „První poločas jsme z mého pohledu prohospodařili, neboť jsme v něm měli dostatek příležitosti a dobrých akcí 
na to, abychom alespoň jednu dotáhli do úspěšného konce. To se nám nepodařilo, soupeře jsme ale víceméně do 
ničeho nepustili. Úplně si nedovedu vysvětlit, proč byl vstup do druhé půle takový, jaký byl. Zůstali jsme v kabině a 
chrápali na hřišti, všude jsme byli pozdě, neměli jsme odražené balony a soupeř se dostal do hry. To samozřejmě 
vyvrcholilo individuálními chybami, z rychlého protiútoku jsme dostali gól. Ani střídáním jsme to nezlomili. Dnešní 
zápas zkrátka minimálně ve druhé půli nebyl povedený. Po obdržené brance se vývoj utkání musí změnit, nám se to 
bohužel dnes nepovedlo,“ řekl k utkání trenér Dostálek.
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HISTORICKÉ OKÉNKOHISTORICKÉ OKÉNKO

Stalo se 19. března
19. března 1977 –  Zbrojovka na domácím hřišti porazila Spartu 3:0. Skóre utkání otevřel Jindřich Svoboda 
a byl to jeho vůbec první ligový gól. Dále se trefil dvakrát Kotásek.
19. března 2016 – Zbrojovka doma porazila Duklu 3:0 a posunula se na šestou příčku tabulky. Na té nako-
nec vydržela až do konce ligy. V sestavě tehdy nechyběl ani současný nejlepší střelec ligy – Kuba Řezníček.

Prošli oběma kluby
Jan Kopenec – budoucí mistr nejvyšší soutěže se do Jablonce vydal v roce 1975 a prožil s klubem první 
krátkou ligovou epizodu. Po sestupu měl původně skončit v Králově poli, trenér Masopust jej ale přesvědčil 
k návratu do Zbrojovky. A dál ten příběh znáte – na jeho konci byl titul, PMEZ a další parádní momenty.
Luděk Pernica – odchovanec Zbrojovky se postupně vypracoval v oporu týmu. V roce 2014 se pak přesunul 
do Jablonce, kde strávil čtyři roky a řekl si o angažmá v Plzni. 
Vladimír Chaloupka – další odchovanec a člen slavného „lužáneckého“ týmu z let devadesátých. I díky jeho 
gólům postoupila Zbrojovka přes Kaunas v Poháru UEFA. V roce 1998 přestoupil do Jablonce, kde odehrál 
39 ligových duelů.
Luděk Zelenka – rodák z Liberce si premiéru v nejvyšší soutěži odbyl o pár kilometrů vedle – v Jablonci. 
Postupně pak prošel i další kluby, nesmazatelnou stopu zanechal v letech 2005 až 2007 i ve Zbrojovce. 
„Pěkná panenka“ tu vstřelila 27 branek.
Jaroslav Petrtýl – další z mistrů ligy. V Jablonci se narodil a působil tu po vojně v Dukle, v roce 1977 ale 
přešel do Zbrojovky a radoval se z titulu. Během jara byl nenápadným, ale o to spolehlivějším článkem mis-
trovské sestavy, zahrál si i Pohár mistrů a až v roce 1981 se vrátil do rodného Jablonce.

Památné zápasy
31. října 1975, Zbrojovka Brno – Jablonec 2:1. První výhra proti Severočechům – rok předtím Brňané ven-
ku prohráli a doma remizovali. Ani teď to nebylo snadné, hosté v sestavě s Petrtýlem a Kopencem vedli. O 
obrat se postarali Kroupa a Václavíček.
14. května 1995, Boby Brno – Jablonec 2:0. Dvacet let od předcházejícího měření sil se Jablonec znovu 
probojoval do nejvyšší soutěže. Na krušném severu se Bobíkům nedařilo, v domácí odvetě ale zvítězili 2:0. 
První ligový gól vstřelil Zúbek, druhý zásah přidal Petr Maléř. 
20. dubna 1997, Boby Brno – Jablonec 3:0. Další zápas z éry Lužánek. Bobíci vedli po půli díky Valnohovi 
s Kolomazníkem už 2:0 a třetí zásah přidal z přímého kopu Dostálek. Jablonec dohrával bez vyloučeného 
gólmana Jánoše, zatímco Luboš Přibyl ozdobil čistým kontem svůj dvoustý ligový duel.
31. května 2014, Zbrojovka – Jablonec 1:0. Vítězné loučení se sezónou a první výhra s Jabloncem po 
dlouhých osmi zápasech. Trefil ji úspěšnou hlavičkou záložník Jan Malík. S dresem Zbrojovky se tehdy 
loučil Luděk Pernica.

POHLED DO HISTORIE
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TABULKATABULKA

									         Z	 V	 R	 P	 S	 B

1	         SK SLAVIA PRAHA						      23	 17	 2	 4	 65:18	 53	

2	         AC SPARTA PRAHA						      23	 15	 6	 2	 54:22	 51

3	         FC VIKTORIA PLZEŇ						     23	 15	 4	 4	 44:20	 49	

4	         BOHEMIANS PRAHA 1905				    23	 10	 5	 8	 39:38	 35	

5	         1. FC SLOVÁCKO			   				    22	 10	 5	 7	 26:30	 35	

6	         SK SIGMA OLOMOUC					     23	 8	 9	 6	 36:26	 33	

7	         FC HRADEC KRÁLOVÉ					     23	 9	 4	 10	 28:31	 31 

8	         FK MLADÁ BOLESLAV					     23	 8	 6	 9	 35:33	 30	

9	         FC ZBROJOVKA BRNO					     23	 7	 6	 10	 33:43	27

10	         FK JABLONEC								       22	 7	 5	 10	 35:40	 26	

11	         FC SLOVAN LIBEREC						     23	 7	 5	 11	 28:34	 26	

12	         FC BANÍK OSTRAVA						      23	 6	 7	 10	 35:35	 25	

13	         SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE			  23	 7	 4	 12	 22:40	 25

14	         FK TEPLICE								        23	 5	 6	 12	 28:54	 21

15	         FC TRINITY ZLÍN							       23	 3	 10	 10	 26:42	 19

16	         FK PARDUBICE								       23	 5	 4	 14	 20:48	 19

          Legenda:� Z - odehrané zápasy, V - výhry, �R - remízy, P - prohry, S - skóre, �B - body

24. KOLO FORTUNA:LIGY

�  18. 3. 2023 - sobota
	
15:00   České Budějovice - Baník Ostrava	
15:00   Hradec Králové - Sparta Praha 	
15:00   Sigma Olomouc - Mladá Boleslav
18:00   Liberec  - Slavia Praha
	

  � 19. 3. 2023 - neděle
k
15:00   Pardubice - Teplice
15:00   Zbrojovka Brno - Jablonec
15:00   Slovácko - Zlín	
18:00   Viktoria Plzeň - Bohemians Praha
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ZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍKZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍK

1. Jaký je tvůj nejoblíbenější klub?
Od mala fandím Arsenalu.

2. Jakou knihu jsi naposledy přečetl?
Posledně jsem četl Posilování stresem od Pavla Koláře.

3. Jaký fotbalový zápas ti utkvel nejvíc v paměti?
Zápasů, na které rád vzpomínám, je více, ale vybavím so tře-
ba zápas za reprezentaci U20 proti Švýcarsku, kde jsem dal 
2 góly.

4. Jaké je tvoje nejoblíbenější jídlo?
Asi nemám jedno konkrétní. Rád si dám svíčkovou nebo 
sushi.

5. Kde si nejlépe odpočineš od fotbalu?
Na procházce se psem s přítelkyní nebo s kamarády u dob-
rého jídla.

6. Na který gól nejraději vzpomínáš?
Asi na gól z přímáku v MOL Cupu proti Karviné.

7. Jaká je tvoje nejoblíbenější hudební skupina nebo 
interpret?
Nejvíce poslouchám rap, kde mám mezi interprety nejradši 
Separa nebo Viktora Sheena.
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PARTNEŘIPARTNEŘI
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PARTNEŘIPARTNEŘI




